



**ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA**  
**AL 30 DE JUNIO DE 2020 CON CIFRAS COMPARATIVAS A 30 DE JUNIO DE 2019**  
Valores expresados en millones de pesos colombianos

<b>ACTIVO</b>	<b>Junio 2020</b>	<b>Junio 2019</b>
EFFECTIVO Y EQUIVALENTE DE EFFECTIVO	\$ 188.332	\$ 146.744
ACTIVOS FINANCIEROS DE INVERSIÓN	165.636	44.090
COBERTURA - SWAPS	14.953	0
<b>CARTERA DE CREDITOS Y OPERACIONES DE LEASING FINANCIERO</b>	<b>1.886.307</b>	<b>1.972.688</b>
Comercial, de Consumo y Microcréditos		
Categoría A, Riesgo Normal	1.919.588	1.963.618
Categoría B, Riesgo Aceptable	44.502	63.421
Categoría C, Riesgo Apreciable	50.139	46.901
Categoría D, Riesgo Significativo	64.351	57.421
Categoría E, Riesgo Incobrabilidad	0	41
Menos: Deterioro Cartera	(192.273)	(158.714)
<b>CUENTAS POR COBRAR</b>	<b>68.009</b>	<b>42.566</b>
Total por cobrar	86.523	49.925
Menos: Deterioro( CxC)	(18.514)	(7.359)
<b>BIENES RECIBIDOS EN PAGO Y BIENES RESTITUIDOS</b>	<b>1.975</b>	<b>1.555</b>
PROPIEDADES Y EQUIPO	2.872	2.959
DERECHOS DE USO	6.446	5.889
OTROS ACTIVOS	13.410	13.944
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>\$ 2.347.940</b>	<b>\$ 2.230.435</b>
<b>PASIVO</b>		
DEPÓSITOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	1.228.713	1.076.707
CRÉDITOS DE BANCOS Y OTRAS OBLIGACIONES	379.488	171.945
COBERTURA - SWAPS	0	0
CUENTAS POR PAGAR	54.938	64.530
TÍTULOS DE INVERSIÓN EN CIRCULACIÓN	342.554	595.276
DERECHOS DE USO	6.738	5.889
OTROS PASIVOS	4.157	10.230
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>\$ 2.016.588</b>	<b>\$ 1.924.577</b>
<b>PATRIMONIO</b>		
CAPITAL SOCIAL	53.945	53.945
RESERVAS	267.630	235.134
UTILIDAD DEL EJERCICIO	9.650	15.548
GANANCIAS O (PÉRDIDAS) NO REALIZADAS ORI	127	1.231
<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>	<b>\$ 2.347.940</b>	<b>\$ 2.230.435</b>

**ESTADO DE RESULTADOS**  
**AL 30 DE JUNIO DE 2020 CON CIFRAS COMPARATIVAS A 30 DE JUNIO DE 2019**  
Valores expresados en millones de pesos

	<b>Junio 2020</b>	<b>Junio 2019</b>
INGRESOS DE LA OPERACIÓN	\$ 201.505	\$ 214.375
EGRESOS	130.104	127.165
<b>RESULTADO OPERACIONAL</b>	<b>71.401</b>	<b>87.210</b>
DETERIORO	50.443	60.182
DEPRECIACIONES	520	599
AMORTIZACIONES	1.375	893
<b>UTILIDAD (PERDIDA) ANTES DE IMPUESTOS A LA RENTA, CREE Y SOBRETASA</b>	<b>19.063</b>	<b>25.536</b>
IMPUESTO DE RENTA Y COMPLEMENTARIOS, CREE Y SOBRETASA	9.413	9.988
<b>UTILIDAD DEL EJERCICIO</b>	<b>\$ 9.650</b>	<b>\$ 15.548</b>

**INDICADORES**

	Jun 30 de 2020	May 31 de 2020	Jun 30 de 2019
Cartera Bruta x Modalidad	CAPITAL	CAPITAL	CAPITAL
Crédito y Leasing	1.582.420	1.628.077	1.709.663
Libranza	104.531	105.937	112.947
Tarjeta de Crédito	106.007	105.992	98.000
Libre Inversión	285.622	279.407	210.793
<b>Total Cartera Bruta</b>	<b>2.078.579</b>	<b>2.119.414</b>	<b>2.131.402</b>
Total Provisiones	192.273	186.973	158.713
Total Vencida por Calificación	158.991	176.894	167.784
Ind de Cobertura Calificación	120,93%	105,70%	94,59%
Total Vencida por Mora	54.480	62.961	127.065
Ind de Cobertura por mora	352,92%	296,96%	124,91%
Ind Vencida por Calificación	7,65%	8,35%	7,87%
Ind Vencida por Mora	2,62%	2,97%	5,96%
Crédito y Leasing / Cart Bruta	76,13%	76,82%	80,21%
Nvos Productos / Cartera Bruta	23,87%	23,18%	19,79%
<b>Total Cartera Neta</b>	<b>1.886.307</b>	<b>1.932.441</b>	<b>1.972.689</b>
<b>INDICE DE SOLVENCIA BASICA</b>	<b>14,70%</b>	<b>14,45%</b>	<b>13,84%</b>
<b>INDICE DE SOLVENCIA TOTAL</b>	<b>14,70%</b>	<b>14,45%</b>	<b>14,60%</b>